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Mikko Ollikainen r ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Toholammin kunnan
kevyen liikenteen liikenneturvallisuuden parantamiseen kuntakes-
kuksen alueella (200 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Toholammin kunnassa on viisitoista (15) kyläkeskusta, joista Toholammin kunnan keskusta, kir-
konkylä, sijaitsee kantatien 63 ja maantien 775 risteämiskohdassa. Kunnan palvelut ovat keskit-
tyneet asemakaavoitetulle alueelle, joka sijaitsee kantatien 63 varrella Lestijoen molemmin puo-
lin sekä maantien 775 solmukohdassa. Toholammilla on neljä alakoulua sekä yläkoulu, lukio ja
Artesaaniopisto. Kuusiston koulu (vuosiluokat 7—9) ja Herman Ojalan koulu (perusopetuksen
vuosiluokat 1—6 sekä erityisluokan oppilasryhmät 0—9) sijaitsevat kirkonkylällä Ullavantien
(kantatie 63) läheisyydessä. 

Toholammin kuntakeskuksen halkaisevat Etelä- ja Pohjois-Suomen yhdistävä kantatie 63 ja seu-
tutie 775 Himanka—Viitasaari. Toholammin kunnan maantieverkolla suurimmat liikennemäärät
ovat kantatiellä 63 keskustaajaman kohdalla noin 3600 ajoneuvoa vuorokaudessa, josta raskaan
liikenteen määrä on keskimäärin 320 ajoneuvoa vuorokaudessa. Riski ja huoli vakavien onnetto-
muuksien tapahtumisesta kuntakeskuksen alueella ja kuntakeskuksesta Määttälään ja Viitojan
koululle on kunnan asukkaiden ja päätöksentekijöiden joukossa suuri. 

Alueelle tarvitaan kevyen liikenteen väylät turvaamaan koululaisten liikkuminen alueella. Kevy-
en liikenteen väylien suurin tarve on Toholammin kirkonkylä — Määttälä välillä sekä Viitojan
koulu — Kirkkojärven tien välillä. Rakennettavat kevyen liikenteen väylät olisivat samalla osa
maakunnallista Lestijoen kulttuurimaisemaa ja edistäisivät pyöräilymatkailun kehittymistä
alueella sekä tukisivat toteutuessaan kunnan ilmastotyön edistymistä, kun turvallisten kevyen lii-
kenteen väylien myötä saadaan yksityisautoilua vähennettyä, lapset ja nuoret liikkumaan ja il-
mastopäästöjä vähennettyä. Turvallinen kevyen liikenteen väylien kehitys edistää myös Toho-
lammin kunnan pito- ja vetovoimaa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 31.10.20 Toholammin kuntakeskuksen kä-
vely- ja pyöräilyreittien kehittämiseen.
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